
令和 3 年 10 月 25 日  

保護者各位                       塩釜第二中央幼稚園 
                             園 長 千 坂 洋 子 
 

お車でお子様を送迎される保護者の皆様へ（お願い） 

 
 

紅葉の折、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申

し上げます。 
日頃本園の教育活動にご支援、ご協力をいただきまして心から感謝申し上げま

す。 
さて、メールでも幾度となくお知らせしておりますが、お車での園への送迎は、 
安全運転・スピード減速・マナーを守って この 3 つの事項にご留意ください

ますようお願い申し上げます。 
・スピードの出し過ぎでは？ 
・駐車のスペースが広すぎる。（ギリギリに駐車をしていない…） 
・危険な運転！！ 
等、保護者の方からご意見を沢山頂戴しております。 
朝、夕送迎前後のお忙しいお時間ですが、心にゆとりを持っての運転をし、笑顔

での挨拶をお互いに心掛けていきたいものです。 
ご協力よろしくお願いいたします。 
 

先日車を運転し、とある小学校の前で信号待ちの時に一つの標語が目に入り

ました。 
小学２年生が考えたそうです。とても良い標語で、素晴らしいなと感じました。 
笑顔の目 挨拶したら 花になる 
 
えがおのめ 
あいさつしたら 
はなになる 
 
本園の周辺は、住宅地及び生活道路等で囲まれております。 
思わぬ事故が生じる可能性があります。 
くれぐれも、交通マナーを遵守され安全運転にお心掛けくださいますよう  

ご理解、ご協力の程お願い申し上げます。 


